bene coepta ad optatum exitum deductum , et omnia nostra atque illius

consilia , actionesque coelitus gubernatum iri. Nihil jam restare videtur,

nisi ut Deus Opt. salvum et incolumem ad nos deducat. Ego certe

pro adventu illius , quemadmodum ipse orare non desisto , ita clerus
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per dioecesim meam , juxta formulam a P. V. Rma conscriptam , con

tinue orat, et confido in Domino, eum fore ducem itineris, qui author

fuit honoris. Haec prolixius quam institueram P. V. Rmae scripsi,

et eidem fortasse molestus fui. Quod cum P. V. Rmam patriae ac

Reipublicae cognoverim amantissimam , nota eidem omnia consilia

nostra esse volui, ut a me haberet veritatem .historiae. Ego enim

omnibus his interfui, et statim post mortem regis ad Reverendissimum

D. Archiepiscopum , primatem regni, tanquam ad moderatorem harum

actionum , accurri, eumque praesens consilio et opera juvi. Majorem

que in modum Rmam Paternitatem Vestram rogo, ut in eo actu posteris

transmittendo elaborandum omnino sibi putet, quo nomine nos omnes,

tota Polonia et posteritas Rmae P. V. plurimum debere profitebimur.

Datum Vladislaviae 21 Septembris 1573.

Exemplum litterarum Galliae et Poloniae regis ad ordines

Poloniae .

Ex codice Mscr. Bibl. Vatic. inter Ottobon. 1147, quod volumen inscribitur:

Miscellanea Polonica ab Hugone Blotio, pag. 73.

Reverendissimis Illustribus et Magnificis Dominis Senatoribus,

nobilissimis et generosissimis Equitibus Regni nostri Poloniae et

Magni Ducatus Lithvaniae.

Henricus Dei Gratia Poloniae rex, dux magnus Lithvaniae, Rus

siae, Prussiae etc. Rmi Illustres et Magnifici Domini Senatores sin

cere nobis dilecti, vosque nobilissimi et generosissimi Equites .

Dici non potest, quanto cum doloris sensu in animum nostrum

induximus, ut non expectatis inclyti hujus Regni nostri comitiis, in

Franciae Regnum , quod nobis nuper legibus jureque haereditario ob

venit, properandum statuerimus. Siquidem in merita vestra erga nos

et in charitatem ac benevolentiam , qua vos complectimur intuentes,

non potuimus sane sine lacrymis ac summo dolore de hac nostra in

Franciam profectione cogitare. Multa ante oculos obversabantur, quae

commemorare longum esset , jamque plane vicerat recordatio benefi

ciorum vestrorum , ita ut omnino nobis certum constitutum esset, Fran

cici Regni administratione Serenissimae matri nostrae commissa et

demandata, hic non modo comitia expectare, verum etiam , si ita vobis

videretur, integram fere aetatem degere. Testis mihi Deus est, testes